Cjâmara Municipal de São Pedro da Aldeia
K3 Estado do Rio de Janeiro

®.r Ssfig;,»,!? Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.207.
“PUfl®4?** Gabinete do vereador FRANCISCO DE SOUZA FILHO

% VX*0 O*’

Excelentíssimo Senhor
AGUINALDO SODRÉ
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICACÃO N° 416/2011

O vereador infra-assinado, nesta Casa Legislativa, vem por
intermédio da Presidência INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal que interceda junto à Secretaria Competente no sentido de
promover a INSTALAÇÃO DE lUM IBRÃÇO DE LUZ NO POSTE NA
ESQUINA DA PRAÇA,'TENDO COMO PONTCTDE REFERÊNCIA A
FARMÁCIA, NO BAIRRO CAMPO REDONDO neste município.

*;j r'f ,-k; -.X
V ..v;justificativa"-.rr -i

i f
i

A reivindicação acima foi feita por moradores do local, já que este
local precisa com urgênjcia de tal instalação considerando que tal medida é
fator indispensável ao Jjem estar dos moradores que ali,residem, sobretudo aos
que utijizam o^logradourjo-no período notumò para prática^dodazer o do bom
convívio social. Estarei;certo de’ qüe* merecemos por parte do Sr. Chefe do
Poder Executivo o 'atendimento j a presente proposição, agradeço
antecipadamente. t''’ '< /'<£' J

VisandoT melhor para c/ desenvolvimento de São Pedro da
Aldeia e na certeza da atenção s ■ colaboração de Vossa Excelência ao presente,
apresento meus protestosdè^estimae consideração^

Sala das Sessões, 04 de abril 1011.

I

FRAN ^KEgpüZA FILHO
VereadorCS ENTE

Constou no expediente da Sessão
do dia ^ T ! 2914

njCMQgi

Presidente '

DhSPAC

Secretaria
E m ,

O
Para_

1Z .JLJlmL
P r e s i ÍMfi t e